Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
26 октября 2018 года                                                                                                          № 139
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 22.12.2017г. № 43
«О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2018 год

и на плановый период 2019-2020 годов»
(в редакции от 26.01.2018г. № 53,

от 27.02.2018г.№ 67, от 27.03.2018г. № 79,

от 27.04.2018г. № 84, от 29.05.2018г.№ 93,

от 28.06.2018г. № 99, от 05.07.2018г. № 108,

от 28.08.2018г. № 112, от 25.09.2018г. № 126)

В соответствии со ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 22.12.2017г. № 43 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов» (в редакции от 26.01.2018г. № 53, от 27.02.2018г.№ 67, от 27.03.2018г. № 79, от 27.04.2018г. № 84, от 29.05.2018г.№ 93, от 28.06.2018г. № 99, от 05.07.2018г. № 108, от 28.08.2018г. № 112, от 25.09.2018г.№ 126).
2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хака-
сия (далее - местный бюджет) на 2018 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 342 869,3 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 353 443,6 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 10 574,3 тыс. руб.».
3. Подпункт «б» пункта 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«б) предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 30 467,9 тыс.руб.».

4. Пункт 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить величину дорожного фонда администрации города Сорска:

а) на 2018 год в сумме 19 300,0 тыс. руб…»
5. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2018 год»:

в строке:

	902 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 520,0

цифры «1 520,0» заменить цифрами «1 097,0»;

в строке:

	902 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	4 480,0

цифры «4 480,0» заменить цифрами «4 903,0»;

в строке:

	902 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	8 958,5

цифры «8 958,5» заменить цифрами «9 477,3»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	338 737,4

цифры «338 737,4» заменить цифрами «354 869,3»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	347 695,9

цифры «347 695,9» заменить цифрами «364 346,6»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	10 478,5

цифры «10 478,5» заменить цифрами «10 574,3».

6. В приложение 4 «Доходы бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2019 - 2020 годы»:

в строках:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	99 240,0
	111 856,0

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	99 240,0
	111 856,0

цифры «111 856,0» заменить цифрами «23 060,0»;

в строке:

	000   2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	98 499,0
	111 142,0

цифры «111 142,0» заменить цифрами «22 346,0»;

в строке:

	000   2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	79 082,0
	92 649,0

цифры «92 649,0» заменить цифрами «2 894,0»;

в строке:

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	43 330,0
	48 747,0

цифры «48 747,0» исключить;

в строке:

	Итого:
	228 674,1
	245 877,2

цифры «245 877,2» заменить цифрами «157 081,2».

7. В приложении 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Сорска Республики Хакасия на 2018 год»:

в строке:

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего -
	1 520,0

цифры «1 520,0» заменить цифрами «1 097,0»;

в стоке:

	- погашение кредитов
	4 480,0

цифры «4 480,0» заменить цифрами «4 903,0».

8. Приложения 3, 11, 13, 15 изменить и изложить в новой редакции.

9. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
10. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
депутатов города Сорска                                                                             М.Н. Савельева
Глава города Сорска                                                                                     В.Ф. Найденов